
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Casapinta.  Responsabile Procedimento: Perissinotto Cristina  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
Copia 

Comune di Casapinta 

 

PROVINCIA DI  BIELLA 
_____________ 

 
 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE  

 
N. 42 

 
OGGETTO: 
VERIFICA DELLO SCHEDARIO ELETTORALE. PRIMO SEMESTRE 2024 
 
 
L’anno duemilaventiquattro addì ventisette del mese di agosto alle ore sedici e minuti 
trenta nella solita sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte 
dalla vigente normativa, vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta 
Comunale, nelle persone dei Signori:  
 

Cognome e Nome Presente 
  
1. CAVASIN Danilo - Sindaco  Sì 

2. SPORTELLI Luca - Vice Sindaco  No 

3. GUARDIA Marianna - Assessore  Sì 

  
Totale Presenti: 2 
Totale Assenti: 1 

 
Assiste all'adunanza il Segretario Dott. Maria Antonietta D'Agostino, il quale provvede 
alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero dei presenti, il sig. CAVASIN Danilo, assume la presidenza 
e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'argomento in oggetto. 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Casapinta.  Responsabile Procedimento: Perissinotto Cristina  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
OGGETTO: 
VERIFICA DELLO SCHEDARIO ELETTORALE. PRIMO SEMESTRE 2024 
 
 
Si esprime PARERE FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica sulla proposta di 
deliberazione di cui in oggetto, ai sensi dell'art. 49, primo comma, del D. Lgs. 18/08/2000, 
n. 267. 
                        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                    (Cristina Perissinotto) 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
VISTO l'art. 6 D.P.R. 20 marzo 1967, n. 223; 
 
VISTA la circolare del Ministero dell'Interno Direzione Generale dell'Amministrazione Civile 
N. 2600/L in data 1^ febbraio 1986; 
 
VISTO che i dati contenuti nell’archivio elettronico sono conformi a quelli prescritti al 
paragrafo 48 della citata circolare 2600/L; 
 
VISTE le disposizioni contenute nel paragrafo 46 della circolare 2600/L del 1° febbraio 
1986, in merito alla designazione del responsabile e del sostituto per la corretta tenuta 
dello schedario; 
 
VISTO il parere reso ai sensi dell'art.49 del D. Lg.vo 267/2000, come sopra riportato; 
 
VISTO il parere favorevole formulato in data 29/06/2022 dalla Prima Sottocommissione 
Elettorale Circondariale; 
 
VISTA la comunicazione della Prefettura di Biella acquisita al protocollo comunale n. 2186 
in data 30/11/2022 nel quale si comunica il parere favorevole del Ministero dell’Interno alla 
dematerializzazione delle liste generali e sezionali di questo Comune; 
 
RAVVISATO CHE per motivi pratici la dematerializzazione ha avuto luogo 
successivamente al completamento della seconda revisione semestrale del 2022 quindi al 
31/12/2022; 
 
CON voti favorevoli unanimi palesemente espressi per alzata di mano dagli aventi diritti; 
 

D E L I B E R A 
Di dare atto che: 

1.  l'impianto e la tenuta dell’archivio elettronico sono regolari; 
2.  l’arredamento dell’Ufficio elettorale risulta essere idoneo e funzionale permettendo 

al personale di accudire ai lavori con comodità e sicurezza; 
3.  la Sig.ra Perissinotto Cristina (Istruttore categ. C), addetta all'Ufficio Elettorale, 

risulta essere il personale consegnatario di che trattasi; 
4. il registro dei verbali è tenuto regolarmente; i fogli sono fissati con apposita legatura 

fino al 31/12/2022; 
5.  i fogli delle liste sono custoditi e fissati con apposita legatura fino al 31/12/2022; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Casapinta.  Responsabile Procedimento: Perissinotto Cristina  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

6.  le operazioni previste dalla Legge elettorale e dalle istruzioni ministeriali sono 
eseguite con precisione e con l'osservanza delle modalità e dei termini stabiliti;  

7. le schede dei cittadini cancellati con le revisioni elettorali vengono conservati 
nell’archivio magnetico per un periodo di cinque anni; 

8. dopo le operazioni della 1^ revisione semestrale 2024 gli elettori iscritti risultano 
essere N. 384 di cui Maschi N. 171 e Femmine N. 213; 

9. i fascicoli personali degli elettori - costantemente aggiornati e corredati di tutti gli atti 
richiesti - sono conservati in rigoroso ordine numerico nell'archivio corrente 
dell'Ufficio Elettorale fino al 31/12/2022; 

10. le liste elettorali ora dematerializzate vengono stampate e vidimate dalla Prima 
Commissione Elettorale presso il Comune di Biella nell’imminenza delle 
consultazioni elettorali per le necessarie operazioni degli uffici di sezione; 

11. i verbali, dal primo gennaio 2023, vengono prodotti in formato elettronico, firmati 
digitalmente, e inviati agli enti destinatari; 

12. i fascicoli e le schede personali degli elettori vengono prodotti dal primo gennaio 
2023 in forma esclusivamente elettronica. 

 
IL PRESIDENTE 

Firmato Digitalmente 
F.to : CAVASIN Danilo 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Firmato Digitalmente 

F.to : Dott. Maria Antonietta D'Agostino 
 
 

 


